Bauteile für Thermoelemente
und Widerstandsthermometer
-
+
Regeln Messen Steuern
K. Meyer R - M - S GmbH
Elseyer Str. 41
58119 Hagen

• Angabe der Bestell-, Zeichnungs- oder Auftragsnummer, wenn früher bereits eine ähnliche
Sonderausführung von uns bezogen wurde.
Bestellbeispiele
Standardausführungen
Die Bestellung erfolgt durch Angabe der 8-stelligen Bestellnummer.
Varianten
Die 8-stellige Bestellnummer kennzeichnet den Typ des Bauteiles.
Sie ist zu ergänzen durch eine Nummernfolge, die den Aufbau im Detail beschreibt.
Revisionsstand 03DD II NN   EE NN   II SS OO   99 00 00 11   ::   22 00 00 00
QQ AA --NN rr .. ::   00 44 11 00 00   11 11 88 11 11
Regeln Messen Steuern
Katalog-Nr.   2820 Seite 121
Bauteile für Thermoelemente und Widerstandsthermometer
Einleitung
Beispiel für einen Anschlußkopf:
Die Bestellnummer
7260 1299 - 4100
kennzeichnet einen Anschlußkopf Form AUG mit:
4 - Gewinde für Schutzrohranschluß R ½ “
1 - Gewinde der Kabeleinführung ½ “ NPT
0 - nicht belegt
0 - nicht belegt
Revisionsstand 03 DD II NN   EE NN   II SS OO   99 00 00 11   ::   22 00 00 00
QQ AA --NN rr .. ::   00 44 11 00 00   11 11 88 11 11
Regeln Messen Steuern
Katalog-Nr.   2820Seite 122
Bauteile für Thermoelemente und Widerstandsthermometer
Übersicht der Bauteile
Thermopaare
Metallene Schutzrohre
Winkelstück mit Nippel, Dichtung und Tragrohr
Keramische Schutzrohre und Innenrohre, Halterohre und Haltering
Keramische Isolierteile für Thermopaare mit Haltefedern
Seite
124 + 126
127 - 133
129
134 + 135
136 + 137
Revisionsstand 03DD II NN   EE NN   II SS OO   99 00 00 11   ::   22 00 00 00
QQ AA --NN rr .. ::   00 44 11 00 00   11 11 88 11 11
Regeln Messen Steuern
Katalog-Nr.   2820 Seite 123
Bauteile für Thermoelemente und Widerstandsthermometer
Übersicht der Bauteile
Anschlußköpfe und Rohrhalteverschraubung
Anschlußsockel
Befestigungselemente
Stecker und Kupplungsdosen
Seite
- + + -
138 - 150
152 + 153
154 + 155
151
Revisionsstand 03 DD II NN   EE NN   II SS OO   99 00 00 11   ::   22 00 00 00
QQ AA --NN rr .. ::   00 44 11 00 00   11 11 88 11 11
Regeln Messen Steuern
Katalog-Nr.   2820Seite 124
Bauteile für Thermoelemente und Widerstandsthermometer
Unedelmetall-Thermopaare
Nennlängen Thermopaar- Gew. Bestell-Nr.
der Typen
BM u. BMK
länge Thermopaar
Fe-CuNi, ∅  1,0 mm DIN 43710